[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ТЕНГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

от  03.02.2020 г.

№ 22
с. Тенгинка
О внесении изменений в  постановление администрации

Тенгинского сельского поселения Туапсинского района

 от 06.11.2019 г. № 239 «Об утверждении муниципальной
программы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан Тенгинского сельского поселения Туапсинского района на 2020 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Тенгинского сельского поселения Туапсинского района  и на основании решения Совета Тенгинского сельского поселения Туапсинского района от 30 января 2020 года № 29 «О внесении изменений в решение Совета Тенгинского сельского поселения Туапсинского района «О бюджете муниципального образования Тенгинское сельское поселение на 2020 год» п о с т а н о в л я ю::
 1. Внести  в Постановление администрации Тенгинского сельского поселения Туапсинского района от 06.11.2019 года  № 239  «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан Тенгинского сельского поселения Туапсинского района на 2020 год», следующие изменения:
1.1. Приложение к постановлению администрации Тенгинского сельского поселения Туапсинского района от 06.11.2019 г. № 239 изложить в новой редакции:

  Раздел 5 «Мероприятия программы «Социальная поддержка отдельных категорий  граждан Тенгинского сельского поселения Туапсинского района на 2020 год», изложить в новой  редакции, согласно приложению  к настоящему постановлению.
2.Разместить настоящее постановление на сайте Тенгинского сельского поселения Туапсинского района (www.tenginka.tuapse.ru) и обнародовать.
3. Контроль, за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тенгинского сельского поселения Туапсинского района Е.А. Гамалян.

4.  Постановление вступает в силу со дня его  обнародования.
Глава

Тенгинского сельского поселения

Туапсинского района                                                                              А.А. Чамян
Приложение

к постановлению администрации

          Тенгинского сельского поселения

Туапсинского района

от  03.02.2020              № 22
5. «Мероприятия программы «Социальная поддержка отдельных категорий  граждан Тенгинского сельского поселения Туапсинского района на 2020 год»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Исполнители

	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.1
	Проведение работы с руководителями предприятий Тенгинского сельского поселения  Туапсинского района  по поддержке многодетных семей
	в течение года
	финансирование не требуется
	Администрация Тенгинского сельского поселения Туапсинского района

	1.2.
	Проведение регулярного обследования уровня жизни и доходов многодетных семей с целью осуществления мероприятий по оказанию необходимой социальной поддержки
	постоянно
	финансирование не требуется
	УСЗН ДСЗН Краснодарского края в Туапсинском районе,

администрация Тенгинского сельского поселения Туапсинского района

	2. Подпрограмма « Социальная

поддержка отдельных категорий жителей Тенгинского сельского поселения Туапсинского района»

1.Организационные мероприятия, направленные на социальную поддержку отдельных категорий граждан

	1.1
	Проведение работы с руководителями здравниц Тенгинского сельского поселения Туапсинского района  по вопросу выделения в летний период путевок для детей из социально неблагополучных семей
	апрель-май

ежегодно
	Финансирование не требуется
	Администрация Тенгинского сельского поселения Туапсинского района

	1.2
	Содействовать в выявлении и жизнеустройстве детей, оставшихся без попечения родителей совместно с органами образования, здравоохранения, правоохранительными органами
	постоянно
	Финансирование не требуется
	Администрация Тенгинского сельского поселения,

УСЗН по Туапсинскому району,

Управление образования,

Уполномоченный по правам ребенка и опеки,

комиссия по делам несовершеннолетних

	2.  Меры материальной поддержки отдельных категорий жителей Тенгинского сельского поселения Туапсинского района

	2.1

	Оказание материальной разовой помощи семьям и одиноко проживающим гражданам  Тенгинского сельского поселения Туапсинского  района, попавшим в трудную жизненную ситуацию
	В течение года
по заявлению
	Средства, предусмотренные в бюджете  Тенгинского сельского поселения Туапсинского района на оказание социальной помощи

 (190,0 тыс. рублей)
	Администрация Тенгинского сельского поселения Туапсинского района

	2.2
	Чествование юбиляров, тружеников тыла, вдов ветеранов ВОВ 1941-1945гг. и почетных жителей  Тенгинского сельского поселения  Туапсинского района
	В течение года
	Средства в бюджете  Тенгинского сельского поселения, предусмотренные на праздничные мероприятия

(30,0 тыс. рублей)
	Администрация Тенгинского сельского поселения Туапсинского района

	2.3
	Оказание  адресной социальной помощи в подписке периодической печати для льготных категорий граждан
	в течение года
	Средства, предусмотренные в бюджете Тенгинского сельского поселения на оказание социальной помощи (930,0)
	Администрация  Тенгинского сельского поселения Туапсинского района

	ИТОГО по подпрограмме

	1 150,0

 Социальная поддержка и реабилитационная помощь инвалидам и ветеранам

Организационные мероприятия, направленные на оказание реабилитационной помощи инвалидам, общественным организациям инвалидов и ветеранов

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Исполнитель

	2020 год

	1.1.
	Обеспечение комплекса мероприятий по защите прав и интересов инвалидов и ветеранов, проживающих на территории Тенгинского сельского поселения Туапсинского района ( по отдельному плану)
	в течение года
	Средства, предусмотренные в бюджете Тенгинского сельского поселения на оказание социальной помощи
	Администрация Тенгинского сельского поселения Туапсинского района

	1.2.
	Участие в районных спортивных  мероприятиях инвалидов
	ежегодно
	Средства, предусмотренные в бюджете Тенгинского сельского поселения на оказание социальной помощи
	Администрация Тенгинского сельского поселения Туапсинского района

	ИТОГО по программе

	1 150,0

(средства бюджета Тенгинского сельского поселения)

	ИТОГО по программе

	1 150,0

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Постановления администрации Тенгинского сельского поселения

Туапсинского района

от  03.02.2020 года  № 22
	О внесении изменений в  постановление администрации Тенгинского сельского поселения Туапсинского района от 06.11.2019 г.

№ 239 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан Тенгинского сельского поселения Туапсинского района на 2020 год»

Проект подготовлен и внесен:

	Главный  специалист

финансово-экономического отдела администрации

Тенгинского сельского поселения

Туапсинского района
	О.С.Муратова

	Проект  согласован:
Начальник  отдела финансирования

и экономики администрации

Тенгинского сельского поселения

Туапсинского района

	Д.В. Якушев

	Главный  специалист

по общим вопросам администрации

Тенгинского сельского поселения
Туапсинского района

	В
В.В. Сухорукова